Ut autem regimini Congregationis in Helvetia apte provideret, eo quod 
recursus ad Warszawa nimis tempus occuparet et epistulae pluries perirent 
in via, ac ita quìdem ut P. Passerat omnes ordinationes secundum loci et 
temporis·.necessitates sine anxietate sua vel contradictione aliorpm inire posset, 
mense oct. S. Clemens ei scripsi.t: « Fac in omnibus sicut esses Vie. gen.; 
dabo tibi facultates omnes » (97). Quod ex una parte demonstrat magnani
mitatem S.i Clementis in regendo, prompti ad cedendam cuidam · alio plenam 
suam potestatem in partem suorum subditorum, et ex altera parte redundàt 
in magnam aestimationem virtutis et intellegentiae P.is Passerat, qui· a 
tanto viro summa fiducia honorabatur. . 

(94) MH VIII 162. 

(95) MH VI 52. 

(96) MH VI 142. - Epistula non potest esse scripta die 7 X, quia ex textu patet eam 
scriptam esse post diem S.i Martini, scil. n Xl. Supponimus indic.ationem mensis in origi
nali fuisse ;Xbre (décembre) et a copista male interpretatam esse ut mensem X (octobre). 

(97) MH VI 58. - Haec epistula tamen excepta est, nec in manus P.is Passerat pervenit. 
Ibid. s6. 
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NOTITIAE BIBLIOGRAPHICAE 

ANDREAS SAMPERS 

POSITIONES IN CAUSIS BEATIFICATIONS ET CANONIZATIONIS 

SERVORUM DEI CSSR 

Pluries iam confratres bibliothecarii a nobis informationes quaesierunt 
de s.d. « positionibus )) in causis Servorum Dei CSSR, ad diiudicandum, 
utrum series in eorum bibliotheca completa sit necne, et nonnunquam eadeiU.; 
quaestio nobis proposita fuit ab iis, qui de virtutibus et veneratione cuìusdam 
Servi Dei ex nostris copiosiorem cognitionem sibi acquirere desiderant. Ut 
his omnibus auxilium absolutum praestemus, tabulam completam harum 
« positionum )) composuimus, quam insimul supplementum bibliographiae 
virorum insigniorum nostri Instituti exstare volumus (1). 

Scripta typis cusa in causis beatificationis et canonizationis, quaè (( posi
tiones )) dicuntur, publicationes sunt sui generis et quasdam notas speciales 
prae se ferunt, quae in descriptione titulorum nonnulla elementa, non occurc 
rentia in descriptione bibliographica ordinaria, requirunt. N ecessarium · est 
ex.gr. singulas partes ex quibus componuntur, et quae a distinctis auctoribus 
exarantur, singillatim enumerare; eo vel magis, quia hae partes quandoque 
separatim vulgantur, ideoque non semper a minus peritis ut partes publicatio
ni.s unitariae dignoscuntur. 

Quo melius descriptionis nostrae elementa intellegantur, remittimus ad 
ea quae in Codice Iuris Canonici de causis beatificationis et canonizationis 
habentur (can. 1999-2141), praesertim vero ad ea quae de Cardinali relatore 
{can. 2Ò09), de Promotore Fidei (can. 2010-2012), et de advocatis et procura
toribus (can. 2918) statuuntur; ab his enim variae « positionum .n partes com
ponuntur. (( Positiones n, quae in nostra tabula enumerantur, absoluto pro
cessu informativo seu ordinario, pertinent omnes ad processum apostolicum 
- excepta prima, quae eum praecedit utpote directa ad instituendam intro 
ductionem causae - et ita construuntur, ut dubia solvi possint in variis 
comitiis S. Rituum Congregationis proponenda, quorum principalia in Cod . . 
Iur. Can. indicantur. 

Discutitur igitur de introductione causae (can. 2065-2086; dubium in 
can. 2082), de non-cultu (can. 2085-2086), de fama sanctitatis, et, postquam 
processus apostolicus instructus est ( can. 2087-2097), de vali ditate omnium 
processuum praecedentium (can. 2098-2no), deinde de heroicitate virtu
tum aut de martyrio (can. 2I01-2IIS; dubium in can. 2104) et quidem in 

(1) Completar hoc modò « bio-bibliographia CSSR », cuius priorem partem dedinius 
in Spie. hist. 5 (1951) 137-222, in qua tamen Servorum .Dei nomina omissa sunt, uti monui
mus ibid. 138. 
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-tribus congregationibus, antepraeparatoria (can. 2106), praeparatoria (can. 
2109) et generali seu coram Papa (can. 2II3), quibus feliciter absolutis, de, 
,cretum de heroicitate virtutum aut de martyrio exaratur (can. 2II5 § r), vi 
-qtius Servus Dei nuncupari potest « venerabilis n (can 2II5 § 2). In ordine 
ad beatificationem tum disceptatur de miraculis (can. 2rr6-2124) iterum 
in tribus congregationibus, antepraeparatoria (can. 2121) (2), praeparatoria 
(can. 2122) et generali (can. 2123); post decretum approbationis miraculo-

·rum, ultima coram Summo Pontifice disceptatio instituitur super dubio : 
«An tuto procedi possit ad beatificationem Servi Dei?>> (can. 2124). - Si, 
post beatificationem, asseratur, nova miracula contigisse, supplex libellus pro 
reassumptione causae in ordine ad canonizationem porrigitur, et proinde 

_,de validitate processuum super novis miraculis constructorum ac de illis novis 
-miraculis in tribus aliis sessionibus discutitur (can. 2139); post miraculorum 
approbationem sequitur ultima disquisitio super dubio : « An tuto procedi 
possit ad canonizationem Beati? n (can. 2140) (3). 

Partes principales (( positionum n ordinarie sunt .sequentes: Informatio 
super dubio conveniente, ab advocato causae parata, in qua ipse breviter de 
rerum statu informat; Summarium super eodem dubio, etiam ab advocato 
compilatum, in quo testium depositiones aut congrua documenta ad impe• 
trandam sententiam affirmativam afferuntur; A nimadversiones Promotoris 
Fidei, quibus ea proferuntur quae contra causam vel expositiones advocati 
militant; Responsio seu replicatio ad Animadversiones, iterum ab advocato 
exarata. Si casus ferat, addì potest Summarium additionale quaedamque alia 
-minora, et, in (( positionibus n su per miraculis, Vota vel I udicia peritorum. -
Ad facilius dignoscendam constructionem cuiusque (( positionis n, singularum 
-tituli partium, quas enumerabimus, litteris inclinatis imprimuntur; ex ordine 
quo partes se invicem excipiunt, statim notiones quaedam de progressu plus 
vel minus regulari processus deduci possunt.